<sup>184</sup> Coromines, *DECat* II 156a, 11-15.

<sup>185</sup> Vid. ThLL II 2260, 65 i Ernout-Meillet, *Dictionnaire*, s. v. *buttis*.

<sup>186</sup> Vid. Wartburg, *FEW* I 660a ss.

- (2) **1081** CSCugat II 704, p. 366: S+m Guitardi Botler.
- (3) **1085** Baraut, *DocUrgell* 1004 (Urgellia 7, p. 126): Sig+num Arnall Bernard botlerium.
- (4) **1121** CSCreus 31, p. 38: Sig+num Arnalli Botler.
- (5) **1126** Sans Travé, *DipTBarberà* 25, p. 100: ego Raimundus, Dei gracia Barchinonensium comes et marchio, et Dulcia, comitissa, atque Raimundus, comes, filio nostro, atque Berengarius, filius noster, nos sumus donatores tibi Arnall Botler.
- (6) **1146** Alturo, *Sta. Anna* 256, p. 281: S+ Petri Botler.
- (7) **1161** Alturo, *Sta. Anna* 347, p. 369: ego Carbonellus et uxor mea Arssendis et filii mei Arnallus et Bernardus debemus tibi Petro Botler XLVIII morabetinos bonos Aiadinos in auro sine engan.
- (8) **1161** Alturo, *Sta. Anna* 350, p. 371: ego Petrus Botler pro remedio anime mee et patris mei et matris mee dono et offero Deo et confratriae Sanctae Eulaliae de Campo centum morobatinos in auro. *ibid.*, p. 372: Sig+num Petri Botler, qui hoc laudo et firmo firmarique rogo.
- (9) **1165** Sarobe, *DipTGardeny* 146, p. 261: ego Raimundus Botler et Bernard, filius meus, ... uenditores sumus uobis Petro Raimundi Bernardi et uxori uestre et proieniei uestre et Bernardo Escuderii et cui mandaueritis nostras domos ciuitatis Ylerde et ipsam nostram uineam quam habemus per medietatem cum uxorem Petri Garnerii in Fontaneto. *ibid.*, p. 262: Sig+num Raimundi Botler. Sig+num Bernardi Botler, qui firmamus et laudamus istam cartam uendicionis et ad testes firmare rogamus.
- (10) **1170** DipPoblet 390, p. 294: habet affrontaciones, de una parte, in terra de P. Nin, et de alia parte in cequia, et de alia in terra Berengarii Botler, et de quarta parte in flumine Sicoris.

## COMENTARI:

Segons Coromines, el llatí *buttis* ha de ser un manlleu que, tot i trobar-se des de la fi de l'Antiguitat en alguns dialectes hel·lènics o germànics, sembla estrany al fons indoeuropeu d'aquestes famílies, i per bé que se n'intueix algun enllaç cèltic, així mateix és dubtós que provingui d'aquesta branca, i fins i tot que el seu origen sigui indoeuropeu<sup>187</sup>. Al seu torn, el ThLL<sup>188</sup> proposa que estigui relacionat amb el grec *πυτίνη* i *βυτίνη*, quelcom suportat per Ernout i Meillet<sup>189</sup>, els quals, a més, n'hipotetitzen un altre vincle amb l'etrusc *puti*. De *buttis* en derivà el diminutiu *buticula*<sup>190</sup>, que denominava un recipient de dimensions molt més reduïdes i que també es documenta a partir del període tardà, a les notes tironianes<sup>191</sup>: